
 
        

 

Portaria nº  090/2018 
 
Sumula: Nomeia o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente para o 
biênio 2018-2020. 
 

O Prefeito Municipal de Campo Bonito, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Ficam nomeados e instituídos os membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para a gestão 2018-2020: 
 
 
I – Representantes da Administração Pública 
 
 
Secretaria Municipal de Agricultura 
 

 Jair Ortiz – Titular 

 Rogerio Cordeiro dos Santos – Suplente 
 
 
Secretaria Municipal de Ação Social 
 

 Claudilaine Fatima Borges Domingues – Titular 

 Celio Marcio Borges – Suplente 
 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
 

 Eliziane Carneiro Costa – Titular 

 Vitalina Vasconcelos Gonçalves – Suplente 
 
 
Secretaria Municipal de Educação 
 

 Eliane de Camargo Dominiak – Titular 

 Cleide Cristina Magalhães – Suplente 
 
 

 



 
        

 

 
 
II – Representante da Sociedade Civil 
 
 
APAE 
 

 Clarice dos Santos – Titular 

 Kely dos Santos Figueiredo de Mattos – Suplente 
 
 
APMF – Colégio José Bonifácio 
 

 Silvana Slompo Grein – Titular 

 Gianete Dominiak Hemerich – Suplente 
 
 
APMF – CMEI – Therezinha Foschera 
 

 Maura das Graças Pereira – Titular 

 Ivanira Aparecida Grassi – Suplente 
 
 
Pastoral  da Criança 
 

 Pe. Claudio Moratelli - Titular 

 Claire Terezinha Lotti – Suplente 
 
 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário e em especial a Portaria 129/2017. 
 
 

Campo Bonito, 16 de Outubro de 2018. 
 

 
 

Antonio Carlos Dominiak 
Prefeito  

 


